
DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 01-12-2014 Pag. 1 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

 

 

COPIA 

 

N: 152 Reg. Delibere 

 

N: _________ di Rep. 

N: _________ di Prot. 
 

 

 

 

COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 
PROVINCIA DI VENEZIA 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale del 01-12-14 
 

 

 

 

OGGETTO 
 

PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO, SERVIZIO DI 

TRASPORTO MERCATALE, VENDITA BUONI PASTO ALLA DITTA ATVO DI SAN DONA' 

DI PIAVE FINO ALL'ESTATE 2015 
 

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  uno del mese di dicembre alle ore 19:00, nella Residenza 

Municipale si è riunita la Giunta Municipale. 

 

Eseguito l’appello, risultano 

FORCOLIN GIANLUCA P 

MASCHIETTO VITTORINO P 

VINALE STEFANO P 

TAMAI GIANNI P 

SUSANNA SILVIA P 

PERSICO ALFERIO P 

 

 

 

 

Assiste alla seduta RUPIL ALESSANDRO – Segretario Generale Comunale. 

Il Sig. FORCOLIN GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 01-12-2014 Pag. 2 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.79 del 16.06.2014 “ Servizio di 
trasporto scolastico e servizio di trasporto mercatale: approvazione capitolato e relativi 
allegati”; 

RICHIAMATA anche la deliberazione n. 105 del 01.09.2014 “ Proroga contratto con ditta 
ATVO per il servizio di trasporto scolastico ed il servizio di trasporto mercatale sino al 
31.12.2014; 

VISTA la determina n. 403 del 08.10.2014 “Approvazione risultanze di gara e aggiudicazione 
provvisoria servizio di trasporto scolastico e servizio di trasporto mercatale”; 

VISTA gli artt. n. 55, commi n. 5 e n. 83 del Decreto Legislativo 163/2006; 

VISTO il Regolamento vigente dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori 
Servizi e Forniture e le istruzioni relative alle contribuzioni dovute ai sensi dell’art.1, 
comma 67 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 di soggetti pubblici e privati e successive 
indicazioni; 

CONSIDERATO che sono ancora in corso le verifiche dei requisiti previsti per 
l’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui sopra ( artt.87 e ss. del D.Lgs 159/2011); 

VISTA la nota pervenuta in data 20.11.2014 ( pro t. n. 18346) da parte della ditta Marcon 
R.D.M. S.r.l. capogruppo dell’ATI da costituirsi Marcon R.D.M. S.r.l, A.T.A. di Antoniazzi 
Giuseppe & C e A.P.A. Tours di Panzarin Gianluigi & C., in cui si conferma la disponibilità 
delle tre aziende ad iniziare il servizio predetto nel mese di gennaio 2015, precisando però 
di non porre alcun ostacolo, né elemento ostativo, affinché il Comune provveda ad 
un’eventuale proroga di inizio servizio, a data da destinarsi;  

VISTA inoltre la nota pervenuta in data 24.11.2014 ( prot n. 18635) dall’Azienda ATVO di 
San Donà di Piave, in cui si dichiara la disponibilità dell’Azienda alla proroga del servizio di 
trasporto scolastico fino al 30.06.2015 e del servizio di trasporto mercatale fino 31.08.2015 
alle condizioni attualmente in essere;  

DATO che il servizio in oggetto è un servizio di pubblica utilità non rinviabile, né frazionabile 
e che non può essere effettuata assegnazione definitiva in tempo utile per avviare il nuovo 
servizio nel mese di gennaio 2015; 

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del Responsabile di Ragioneria; 
 
VISTO  inoltre il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari, reso 

dal Segretario Generale, nell’ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli Organi 
dell’Ente, di cui all’art. 97 del TUEL n. 267/00; 

 
VISTO il TUEL n. 267/00; 
 
VISTO l’art. 134 – quarto comma – del D.Lgs 267/00; 
 
con voti palesi unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 01-12-2014 Pag. 3 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

1. di approvare, per le ragioni di cui in premessa, la proroga dell’affidamento alla ditta 
ATVO di San Donà di Piave per il servizio di Trasporto scolastico fino al giorno 
30.06.2015 e il servizio di trasporto mercatale fino al giorno 30.08.2015 alle medesime 
condizioni del contratto in essere attualmente; 

2. Di stabilire che nelle more del precedente punto , è da considerarsi protratto fino al 
30.06.2015 anche l’affidamento del servizio di vendita di buoni pasto per la mensa 
scolastica affidato alla ditta ATVO di San Donà di Piave, alle medesime condizioni del 
contratto in essere attualmente; 
 

3. Che la spesa per i suddetti servizi  graverà sul capitolo di bilancio 3410 “ Spese per il 
servizio di trasporto scolastico effettuato da terzi” del bilancio esercizio in corso e nel 
bilancio dell’esercizio 2015; 
 

4.  Di dare mandato al Responsabile per tutti gli atti conseguenti e necessari secondo le 
disposizioni contenute nel suddetto Capitolato Speciale e relativi allegati; 

 
con successiva separata votazione, con voti palesi favorevoli unanimi espressi nelle 

forme di legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 – quarto comma – della D. lgs 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

per la regolarità tecnica, parere favorevole Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

 f.toDALLA ZORZA ALESSANDRA 

 

 

per la regolarità contabile, parere favorevole Il Responsabile di Ragioneria 

 f.toMION ANDREA 

 

 

per la conformità alle norme statutarie  e regolamenti 

nell’ambito delle funzioni consultive ed assistenza agli organi 

dell’ente, di cui all’art. 97 del TUEL n. 267/00, parere favorevole 

 

 Il Segretario Generale 

 f.toRUPIL ALESSANDRO 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 01-12-2014 Pag. 4 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 

              Il Presidente      Il Segretario Generale  

F.to FORCOLIN GIANLUCA  F.to RUPIL ALESSANDRO 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal giorno 09-12-14 per quindici giorni         

consecutivi fino al giorno 24-12-14. 

 Contestualmente alla pubblicazione viene data comunicazione del presente verbale ai capigruppo consiliari, 

riguardando materie elencate all’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Lì 09-12-14  

Il Vice Segretario Comunale  

        F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Lì  09-12-14         Il Vice Segretario Comunale  

                                DALLA ZORZA ALESSANDRA 

___________________________________________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme 

di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità 

o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 

in data 19-12-14.  

 

Lì 19-12-14        Il Vice Segretario Comunale  

        F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA 

 

 

  

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

 

Lì 19-12-14        Il Vice Segretario Comunale  

                       DALLA ZORZA ALESSANDRA 

 

 


